Información técnica 10351 Julio de 2021
BUSSMANN
SERIES
Fusibles de media tensión, Clasificación E, 5.5 kV,
para protección de circuito alimentador,
interruptor y transformador
•
de fusión que permite el intercambio eléctrico con otros fusibles

† Listado UL, guía JEEG, archivo E240398.
1
11.2 (284) 2 (51) 9 (229) 40
1
JCY-1E
2 JCY-2E
3 JCY-3E
5 JCY-5E
7 JCY-7E
10 JCY-10E
10 17.9 (455)
3 (76)
14 (356)
63
5CLE-10E-D
10 15.9 (404) 12 (305) 5HLE-10E
15 11.2 (284)
2 (51)
9 (229) 40 JCY-15E
15 12.9 (328) 11.5 (292) 50 5CLE-15E*
15 17.9 (455)
3 (76)
14 (356)
63
5CLE-15E-D
15 15.9 (404) 12 (305) 5HLE-15E
20 11.2 (284)
2 (51)
9 (229) 40 JCY-20E
20 12.9 (328) 11.5 (292) 50 5CLE-20E*
20 17.9 (455)
3 (76)
14 (356)
63
5CLE-20E-D
20 15.9 (404) 12 (305) 5HLE-20E
25 11.2 (284) 2 (51)
2 (51)
9 (229) 40 JCY-25E
25 12.9 (328) 11.5 (292) 50 5CLE-25E*
25 17.9 (455)
3 (76)
14 (356)
63
5CLE-25E-D
25 15.9 (404) 12 (305) 5HLE-25E
30 17.9 (455) 14 (356) 5CLE-30E
30 15.9 (404) 12 (305) 5HLE-30E
40 17.9 (455) 14 (356)
65
5CLE-40E†
40 15.9 (404) 12 (305) 5HLE-40E†
50 17.9 (455) 14 (356) 5CLE-50E†
50 15.9 (404) 12 (305) 5HLE-50E†
65 17.9 (455) 14 (356) 5CLE-65E†
65 15.9 (404) 12 (305) 5HLE-65E†
80 17.9 (455) 14 (356) 5CLE-80E†
80 15.9 (404) 12 (305) 5HLE-80E†
100 17.9 (455) 14 (356) 5CLE-100E†
100 15.9 (404) 12 (305) 5HLE-100E†
125 17.9 (455) 14 (356) 5CLE-125E†
125 15.9 (404) 12 (305) 5HLE-125E†
150 17.9 (455) 14 (356) 5CLE-150E†
150 15.9 (404) 12 (305) 5HLE-150E†
175 17.9 (455) 14 (356) 5CLE-175E†
175 15.9 (404) 12 (305) 5HLE-175E†
200 17.9 (455) 14 (356) 5CLE-200E†
200 15.9 (404) 12 (305) 5HLE-200E†
250 17.9 (455) 14 (356) 5CLE-250E†
250 15.9 (404) 12 (305) 5HLE-250E†
300 17.9 (455) 14 (356)
2
5CLE-300E†
300 15.9 (404) 12 (305) 5HLE-300E†
350 17.9 (455) 14 (356) 5CLE-350E†
350 15.9 (404) 12 (305) 5HLE-350E†
400 17.9 (455) 14 (356) 5CLE-400E†
400 15.9 (404) 12 (305) 5HLE-400E†
450 17.9 (455) 14 (356) 5CLE-450E†
450 15.9 (404) 12 (305) 5HLE-450E†
Información técnica 10351
Julio de 2021
Fusibles de media tensión, Clasificación E, 5.5 kV,
para protección de circuito alimentador, interruptor y transformador

Número de
catálogo
Distancia entre
centros de clips
C
Clasificación de
interrupción, kA
(RMS, sim.)
5
15.7 (399)
2 (51)
12 (305) 50
1
MV055F1CAX5E
7 MV055F1CAX7E
10 MV055F1CAX10E
10 3 (76) MV055F1DAX10E
15 2 (51) MV055F1CAX15E
15 3 (76) MV055F1DAX15E
20 2 (51) MV055F1CAX20E
20 3 (76) MV055F1DAX20E
25 2 (51) MV055F1CAX25E
25 3 (76) MV055F1DAX25E
30 2 (51) MV055F1CAX30E
30 3 (76) MV055F1DAX30E
40 2 (51) MV055F1CAX40E
40 3 (76) MV055F1DAX40E
50 2 (51) MV055F1CAX50E
50 3 (76) MV055F1DAX50E
65 2 (51) MV055F1CAX65E
65
3 (76)
MV055F1DAX65E
80 MV055F1DAX80E
100 MV055F1DAX100E
125 MV055F1DAX125E
150 MV055F1DAX150E
175 MV055F1DAX175E
200 MV055F1DAX200E
250
2
MV055F2DAX250E
300 MV055F2DAX300E
350 MV055F2DAX350E
400 MV055F2DAX400E
450 MV055F2DAX450E
Clip para fusible cerrado
Clip para fusible cerrado
Clip para fusible expuesto
Consulte esquema de dimensiones

Ubicación de
la instalación
Número de
catálogo
Distancia entre
centros
C
Clasificación de
interrupción (IR),
RMS, sim. (kA)Amperios
† Listado UL, guía JEEG, archivo E240398.
10
65
1
5AHLE-10E
15 5AHLE-15E
20 5AHLE-20E
25 5AHLE-25E
30 5AHLE-30E
40 5AHLE-40E†
50 5AHLE-50E†
65 5AHLE-65E†
80 5AHLE-80E†
100 5AHLE-100E†
125 5AHLE-125E†
150 5AHLE-150E†
175 5AHLE-175E†
200 5AHLE-200E†
250 5AHLE-250E†
300
2
5AHLE-300E†
350 5AHLE-350E†
400 5AHLE-400E†
450 5AHLE-450E†
† Listado UL, guía JEEG, archivo E240398.
HCL, versiones con cierre de clip
10
16.8 (427)
3 (76) N. A. 65
1
Interior
5HCL-10E
15 5HCL-15E
20 5HCL-20E
25 5HCL-25E
30 5HCL-30E
40 5HCL-40E†
50 5HCL-50E†
65 5HCL-65E†
80 5HCL-80E†
100 5HCL-100E†
125 5HCL-125E†
150 5HCL-150E†
200
22.8 (579)
5HCL-200E†
250 5HCL-250E†
300
2
5HCL-300E†
400 5HCL-400E†
450 5HCL-450E†
500 5HCL-500E
600 5HCL-600E
† Listado UL, guía JEEG, archivo E240398.
10
19.2 (488)
3 (76)
17.9 (455)
65
1
Interior
5BHLE-10E
15 5BHLE-15E
20 5BHLE-20E
25 5BHLE-25E
30 5BHLE-30E
40 5BHLE-40E†
50 5BHLE-50E†
65 5BHLE-65E†
80 5BHLE-80E†
100 5BHLE-100E†
125 5BHLE-125E†
150 5BHLE-150E†
175 5BHLE-175E†
200 5BHLE-200E†
200 25.1 (637) 23.7 (602) 5BHCL-200E
250 19.2 (488) 17.9 (455) 5BHLE-250E†
250 25.1 (637) 23.7 (602) 5BHCL-250E
300 19.2 (488) 17.9 (455)
2
5BHLE-300E†
300 25.1 (637) 23.7 (602) 5BHCL-300E
350
19.2 (488) 17.9 (455)
5BHLE-350E†
400 5BHLE-400E†
400 25.1 (637) 23.7 (602) 5BHCL-400E
450 19.2 (488) 17.9 (455) 5BHLE-450E†
450
25.1 (637) 23.7 (602)
5BHCL-450E
500 5BHCL-500E
600 5BHCL-600E
600 28.9 (734) 4 (102) 18.4 (467) 40 5CLE-600E
750 25.1 (637) 3 (76) 23.7 (602) 63 3 5BHCL-750E
750 28.9 (734) 4 (102) 18.4 (467) 40 2 5CLE-750E
900 25.1 (637) 3 (76) 23.7 (602) 63 3 5BHCL-900E
1100
19.8 (503) 4 (102) 18.4 (467) 31 4
5CLE-1100E
1350 5CLE-1350E
Información técnica 10351
Julio de 2021
Fusibles de media tensión, Clasificación E, 5.5 kV,
para protección de circuito alimentador, interruptor y transformador